INDICAÇÃO Nº
606
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. José Serra , para que determine ao Órgão competente, a imediata adoção das medidas administrativas necessárias à destinação de material esportivo (Coletes / Bolas de Futebol de Campo e Voleibol / Redes/ trave de Fusal / Mesa de Ping-Pong / Cordas de Pular / Colchonetes para ginástica/ Suporte com tabela de basquete / raquetes de Tênis de Quadra / Cones / outros) para o município de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em tela, tem como objetivo, tratar do Esporte e Lazer, e é voltado para o atendimento de crianças, adolescentes e adultos da “Associação Mogiana Facilitadora de Auxílio à Comunidade - AMFAC” daquele município, que tem como um dos poucos entretenimentos, a prática de esportes .

                                                  Portanto, vem de encontro às reivindicações da referida Comunidade do município de Mogi das Cruzes, que também entendem que a prática do esporte é fator fundamental para a educação dos jovens, colaborando sobremaneira para afastá-los do perigoso mundo da marginalidade e das drogas.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 707583 130407 1444